令和３年３月１０日

トラック輸送における取引環境・

労働時間改善茨城県地方協議会 委員 各位

茨 城 労 働 局 長 小奈 健男（公印省略）

関東運輸局茨城運輸支局長  礒田  久（公印省略）

茨城県トラック協会会長 小林 幹愛（会長印省略）

第１１回「トラック輸送における取引環境・労働時間改善茨城県地方協議会」の

開催について（書面開催）

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 また、平素より労働行政及び国土交通行政に特段の御理解と御協力を賜り厚く御礼

申し上げます。

さて、「トラック輸送における取引環境・労働時間改善茨城県地方協議会」は、当

初委員の皆様にご参集いただき開催する予定でありましたが、新型コロナ感染症拡大

の状況を鑑み、当協議会の開催は困難と判断し、第１１回茨城県地方協議会は「書面

審議」にさせていただきたく存じます。

つきましては、別添書面内容を御確認いただき、別紙１「回答書」により令和３年

３月２１日（日）までに、賛否を記載の上、ＦＡＸにて御回答をお願い申し上げます。

記

１ 審議対象案件

  議題 労働時間改善に向けた取組事例の調査の実施について（別紙１）

２ 添付資料

  （１）標準的な運賃の告示について（別紙２）

  （２）異常気象時下における輸送の目安について（別紙３）

  （３）自動車運転者の労働時間等に係る実態調査について（別紙４）

  （４）独禁法違反疑い事案の通報制度について（別紙５）

  （５）「ホワイト物流」推進運動の案内について（別紙６）

  （６）「働きやすい職場認証制度」の申請状況について（別紙７）

○問合せ先

〒３１０－０８４４ 茨城県水戸市住吉町３５３

          茨城運輸支局輸送部門 牧瀬・平岡

ＴＥＬ：０２９－２４７－５３４８（音声ガイダンス「１」）

ＦＡＸ：０２９－２４８－４７７３